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برگزاری تور بازدید از اماکن تخریب شده

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: برگزاری تورهای بازدید از اماکن و مناطق آسیب دیده و 
تخریب ‌شده در حملات رژیم صهیونیستی و محل شهادت شهدا، ویژه شهروندان، خانواده‌های معظم شهدا و 

نخبگان مناطق ازجمله اقداماتی است که در دستور کار قرار دارد.

دستورالعمل‌های ویژه برای حفاظت از بناهای ارزشمند 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: دستورالعمل‌های ویژه‌ حفاظت از بناهای 
تاریخی و ارزشمند و همچنین موزه‌های تحت نظر مدیریت شهری پایتخت ابلاغ و اجرایی شد. طبیعتا در مواقع بحران، 
دستورالعمل‌های خاصی برای اشیای گرانبهای موجود در موزه‌ها و مجموعه‌های تاریخی و حفاظت این بناها وجود دارد.

فعالیت مداوم 300 بازار تره‌بار 
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران: در روزهای اخیر همه ۳۰۰ بازار و میدان 
میوه و تره‌بار فعال بودند؛ ساعات استراحت کارکنان میادین و بازارها از ساعت 13تا 15نیز حذف شد تا شهروندان با 

خیال راحت خریدهای روزانه خود را انجام دهند.

وظیفه مدیران چندبرابر شده است
 لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: اکنون که شاهد بازگشت شهروندان به پایتخت 
هستیم باید بدانیم که وظیفه ما چند برابر شده، چرا که حضور یکباره شهروندان سبب افزایش حجم و تعداد 

اقدامات ما خواهد شد تا شرایط به روال عادی برگردد.

یادداشت در شهر

صفحه‌آرا:  آرش شاهسمندیصفحه‌آرا:  آرش شاهسمندی

تهران رخت عزا به تن کرد
پایتخت در آستانه فرارسیدن ماه‌های محرم و صفر و 
عزای آل‌الله چهره‌ای متفاوت به‌خود گرفته است. سازمان 
زیباسازی شهر تهران امسال هم مجموعه‌ای گسترده 
و منسجم از اقدامات هنری، فرهنگی و عمرانی را برای 
پاسداشت این ایام در سطح شهر شروع کرده که در کنار 
جلوه‌های سنتی سوگواری، بازتابی از هویت دینی، وحدت 
ملی و تجلی ارادت عمومی به سیدو سالار شهیدان در فضای 

شهری تهران به شمار می‌آیند.

سیمای شهر محرمی شد
 در گام نخست با هدف هم‌افزایی با حال و هوای سوگواری، 
نورپردازی‌های تزئینی در معابر، میادین و ساختمان‌های 
شهرداری به‌طور کامل خاموش شده است. همزمان، طرح‌های 
فرهنگی جدید و به‌روز با حداکثر ظرفیت در قالب بیلبورد، 
نمایشگر و تابلوهای تبلیغاتی در مناطق ۲۲گانه شهر به نمایش 
درآمده‌ است. در طراحی این فضاها استفاده از ریسه‌های نوری 
قرمز و رنگ‌آمیزی سازه‌های داربستی به رنگ‌های خنثی در 
کنار حذف المان‌های نامتناسب با ایام، زمینه‌ساز ایجاد فضایی 

معنوی، محزون و همگون با آیین‌های عزاداری شده است.

اکران پرچم‌ها و نمادهای مذهبی
یکی از برجسته‌ترین جلوه‌های محرم امسال، وجود پرشمار 
و هدفمند پرچم‌ها و نشانه‌های مذهبی در جای‌جای شهر 
است. بالغ بر ۹۰درصد پرچم‌ها با طراحی جدید توسط سازمان 
زیباسازی تولید و در ابعاد متنوع نصب شده است. از پرچم‌های 
بزرگراهی با طول ۱۲۰سانتی‌متر تا پرچم‌های ۸۴ سانتی‌متری 
در خطوط BRT و نماپرچم‌هایی که چهره خیابان‌ها را یکپارچه 
کرده است. در بخش پرچم‌های پایه‌بلند نیز، طرح‌هایی با 
مضامین »یاحسین)ع(« و »یالثارات‌الحسین)ع(« جایگزین 
نمونه‌های ساده شده‌اند تا جلوه‌ بصری شهر با مفهوم والای محرم 

بیش از پیش پیوند بخورد.

المان‌های شهری در خدمت هنر عاشورایی
در راستای احیای ظرفیت‌های هنری و محتوایی شهر، بیش از 
۲۰۰ المان تبلیغاتی آهنی، ۶۰المان فایبرگلاس و ده‌ها سازه 
دیگر بازپیرایی و مرمت شده‌اند. در عین حال، طراحی و ساخت 
المان‌های جدید شامل بیرق‌های عظیم، علامت‌های هنری، 
سازه‌های اذان‌گو و سازه‌های ترکیبی نیز در حال انجام است. 
برخی از این اقدامات نظیر نصب »تیغه علامت‌ها« و المان‌های 
محلی هنوز در دست اجراست و به‌تدریج در هفته‌های پیش‌رو 

تکمیل خواهد شد.

 ایرانِ حسین، تا ابد پیروز است
شعار محوری کمپین محرم امسال با عنوان »ایرانِ حسین، 
تا ابد پیروز است – از حسین آموختم« در سراسر شهر دیده 
می‌شود و ابعاد فرهنگی این حرکت گسترده نیز قابل توجه است. 
دیوارنگاره‌هایی با مضامین عاشورایی در نقاط مهم شهری ازجمله 
چهارراه ولی‌عصر، میدان ولی‌عصر، خیابان انقلاب و بزرگراه‌ها 
جانمایی شده‌ و ازجمله این آثار می‌توان به نقاشی فاخر استاد 
نجاتی با عنوان »همرزمان حسین)ع(«، اثر استاد روح‌الامین با 
محوریت حضرت عباس)ع( و نسخه بازآفرینی‌شده چاپ سنگی 

»باغ عاشورا« نام برد.

کتابخانه‌ا‌ی برای بچه‌های جوادیه
یک مجموعه فرهنگی با مشارکت مردم منطقه16 اداره می‌شود 

چند هفته‌ای از افتتاح کتابخانه انجمن مردمی 
محله جوادیه ‌ با حضور ‌اردشیر رستمی‌ می‌گذرد؛ 
کتابخانه‌ای که توسط خود اهالی برپا شده 
و همه کارکنانش از کتابدار تا مسئول کتابخانه 
خودجوش در آن خدمت می‌کنند. در این مکان 
فرهنگی هزارو400کتاب با عناوین مختلف رمان، 
کمک‌درسی، روانشناسی، تاریخ و. . . وجود دارد که 
توسط بچه‌های محله جوادیه و جمعی از نویسندگان 

ساکن محله تهیه شده‌اند. در یکی از روزها به این 
محل رفتیم و با اعضا همراه شدیم. 

یک انجمن محلی فعال
خانه ویلایی نه‌چندان بزرگی است که اگر تابلوی 
»انجمن محلی جوادیه« بر سردر آن نباشد، کمتر کسی 
متوجه وجود این مکان فرهنگی و آموزشی می‌شود. این 
خانه مسکونی از چند‌ماه پیش به انجمن محلی جوادیه 
تغییر کاربری داده است. در حیاطش میز پینگ‌پنگ 
گذاشته‌اند تا نوجوانان در ساعت فراغت خود سرگرم 
شوند. طبقه اول انجمن به کلاس‌های کارآفرینی 
و کارگاه پرورش گل‌وگیاه اختصاص دارد و بیشتر 

مراجعه‌کنندگان این طبقه بانوان محله هستند. 

کتابخانه‌ای به وسعت یک واحد مسکونی
کتابخانه در طبقه دوم قرار دارد؛ فضایی 90متری که 
به یک سالن و 2اتاق محدود می‌شود. داخل سالن 
4ردیف نیمکت چیده‌اند. دورتادور سالن قفسه‌های 
چوبی گذاشته‌اند و بالای طبقه هر قفسه برچسبی 
شبیه گل نصب شده که اعضا را برای انتخاب موضوع 
کتاب راهنمایی می‌کند. سالن پاتوق مطالعه و گاه 
گپ‌زدن‌های مراجعان است و در مخزن کتابخانه، 
هزارو400جلد کتاب قرار داده‌اند که با توجه به سلیقه 

نسل جوان تهیه شده‌اند. 

کتاب خوب را از روی جلد یا عنوان آن نمی‌توان شناخت
اردشیر رستمی، طراح، بازیگر و نویسنده: این روزها کمتر پیش 
می‌آید برای افتتاح کتابخانه از من دعوت کنند. ایجاد کتابخانه محلی 
آن هم با مشارکت مردمی قابل تقدیر است. نکته‌ای که تأکید می‌کنم 
این است که اجازه بدهیم بچه‌ها خودشان کتاب دلخواه خود را انتخاب 

کنند. اگر دنبال کتاب خوب هستید، باید آنقدر بخوانید تا آن را پیدا کنید. بچه‌های ما باید 
بدانند که هیچ‌وقت نمی‌شود کتاب خوب را از روی جلد یا عنوان آن شناخت. کتاب‌خواندن 
تجربه دنیاهای جدید را به انسان می‌دهد؛ مثل سفررفتن که جهانی متفاوت را برای شما 
نمایان می‌کند. برای کتابخوانی بهتر است به کتاب‌های صوتی و الکترونیک روی بیاوریم؛ 

چون حفاظت از محیط‌زیست وظیفه ماست. 

 انتظار داریم شهرداری ما را در برگزاری
 رویدادها همراهی کند

علی چیتگری، مؤسس انجمن محلی جوادیه: در محله جوادیه 
کتابخانه‌ای وجود ندارد و نزدیک‌ترین کتابخانه به محله در فرهنگسرای بهمن است؛ بنابراین 
با توجه به استقبال بچه‌ها از کلاس‌های آموزشی تصمیم گرفتیم کتابخانه‌ای در انجمن 
راه‌اندازی کنیم. مناسب‌سازی‌ فضا و تهیه کتاب با خود مردم بوده و علاوه بر مجموعه‌های 
فرهنگی که 800جلد کتاب در اختیار ما گذاشتند، شهروندان نیز 400جلد کتاب اهدا 
کردند. البته قبل از راه‌اندازی کتابخانه با حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه16 ملاقاتی 
داشتم و درباره ضرورت ایجاد کتابخانه در محله جوادیه توضیحاتی دادم. ایشان هم استقبال 
کردند و قرار شد به کتابخانه ما کتاب اهدا کنند. از آنجا که هدف ما تشویق نسل جوان به 
مطالعه است، انتظار داریم مدیریت شهری منطقه، ما را در برگزاری رویدادها همراهی کند. 
برگزاری مسابقات کتابخوانی و اهدای جوایز ازجمله کارهایی است که می‌توانند انجام دهند.

افزایش مراجعان با کتاب‌های بیشتر
نازنین‌زهرا عابدی : به کتاب علاقه زیادی دارم. معمولا آن را تهیه 
می‌کردم اما حالا راحت امانت می‌گیرم. البته اگر تعداد کتاب‌ها زیادتر و 

متنوع‌تر باشد، تعداد مراجعه‌کننده‌ها بیشتر می‌شود. اهدای کتاب باید به‌صورت یک فرهنگ 
دربیاید. یکی از اتفاق‌های خوب روز افتتاح حضور آقای اردشیر رستمی بود. چند ساعتی 

اینجا بودند و به سؤالات ما پاسخ دادند و درباره اهمیت مطالعه حرف زدند. 

اینجا آموزش برای دانش‌آموزان رایگان است
امیررضا پروین: در گذشته از کتاب‌های کتابخانه مدرسه استفاده 
می‌کردم. فضای کتابخانه خوب است اما اگر کتاب‌های درسی آن بیشتر 

شود خیلی بهتر است.‌در انجمن محلی جوادیه برنامه‌های آموزشی و کلاس‌های تقویتی نیز 
برگزار می‌شود. نکته جالب اینکه همه امکانات آموزشی برای دانش‌آموزان رایگان است و 

می‌توانند بدون هیچ هزینه‌ای از امکانات فرهنگی این مجموعه استفاده کنند. 

با هم کتاب می‌خوانیم
نیایش عزیززاده :کتابخانه از محل زندگی ما خیلی دور بود و 
نمی‌توانستم استفاده کنم؛ اما حالا شرایطی فراهم شده تا با دوستانم دور 

هم جمع شویم و کتاب بخوانیم. کار جالبی که در کتابخانه جوادیه انجام می‌شود این است که 
هرکس بخواهد عضو شود، در بدو ورود از او پذیرایی و با روی خوش از او استقبال می‌کنند.

گزارش
مژگان مهرابی

روزنامه‌نگار

7
کتابخانه عمومی 

در منطقه16 
پذیرای 

شهروندان است. 

25
نفر از نوجوانان 

می‌توانند همزمان از 
سالن مطالعه کتابخانه 

استفاده کنند. 

1400
کتاب با موضوعات 

مختلف برای شهروندان 
در کتابخانه انجمن محلی 

جوادیه وجود دارد. 

150
دانش‌آموز کودک 
و نوجوان عضو 
کتابخانه انجمن 

محلی جوادیه‌اند. 

سالن مطالعه: 25صندلیتعداد کتاب: 1400جلد ساعت فعالیت: 8 تا 15مساحت: 90مترمربعانتهای خیابان امام‌یاریموقعیت: محله جوادیه‌ مشخصات

7نکته کلیدی زاکانی در محکومیت 
اقدامات تجاوزکارانه صهیونیسم چه بود؟

هدف اصلی دشمنان تجزیه ایران بود، اما نه 
ایران را شناخته بودند، نه ملت ما را و نه رهبری را.

دشمن می‌خواست انرژی هسته‌ای نداشته 
باشیم، اما غنی‌سازی و توان موشکی ما افزایش 

خواهد یافت.
ایران قبل و بعد از این ۱۲روز کشوری متفاوت 

است و آنها این را فهمیده‌اند.
جغرافیای سیاسی و توانمندی‌های دفاعی ما به‌ 

گونه‌ای است که دشمن را به هراس انداخته.
امروز ما در موضع قدرتیم و این یک پیروزی 
تاریخی است که باید در سطح جهانی نقل شود. 
این قهرمانی ملت ایران آغازی برای تقویت 

مقاومت در منطقه است.
اگر اسرائیل و آمریکا می‌توانستند، ذره‌ذره خاک 
ایران را نابود می‌کردند، اما غیرت ملت ایران و 

لطف الهی مانع شد.
امروز دشمنان می‌بینند که ایران با غرور ملی و 
مدیریت جهادی هر بحرانی را به فرصتی برای 

پیشرفت تبدیل می‌کند.

خدمت در پایتخت؛ بدون توقف
روایت شهردار تهران از خدمات‌رسانی بی‌وقفه در پایتخت

نصب نمادهای ایرانی در شهر
در اوایل حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان، تندیس آرش کمانگیر در 
میدان ونک نصب شد. این اقدام با هدف نمایش نماد ایرانی و غرور ملی به 
اجرا درآمد. همچنین نصب تندیس بزرگی از فردوسی در محوطه دریاچه 
شهدای خلیج‌فارس در حال پیگیری است. این اقدامات پاسخی به دشمنان 

هویت و تاریخ ایران محسوب می‌شود.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

12 روز پس از آغاز تجاوز آشکار رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران و پس از 
اعلام آتش‌بس، علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران مهمان برنامه گفت‌وگوی ویژه 
خبری شبکه خبر شد. او با ارائه گزارشی 
از عملکرد مدیریت شهری در این مدت 
بر استمرار خدمات شهری، فعالیت 
مستمر حمل‌ونقل عمومی و واحدهای 
خدماتی و برنامه‌های آتی این نهاد برای 
خدمت‌رسانی به شهروندان تأکید کرد و 
درباره برنامه‌های پیش روی این حوزه 
توضیحاتی داد که مهم‌ترین آنها را در 

ادامه می‌خوانید.

نمادهایی از جنایت اسرائیل در شهر
شهرداری تهران برخی از نقاط بمباران‌شده را تملک و حفظ 
می‌کند تا به نمادی از جنایت اسرائیل تبدیل شود. مدیریت 
شهری معتقد است نسل‌های آینده باید این جنایات را 
ببینند. برای سفرای خارجی هم تورهایی برگزار شده تا از 

نزدیک شاهد این فجایع باشند.

اختصاص قطعه‌ای برای شهدا
قطعه۴۲ بهشت زهرا)س( به شهدای حمله رژیم صهیونیستی به 
کشورمان اختصاص داده شده است. مجموعه معراج در این قطعه برای 
تکریم خانواده‌های شهدا با همراهی نهادهای مختلف ایجاد شده است. 
در بازدید از این قطعه شاهد ورود تابوت‌های کوچک کودکان قربانی 

جنگ بودم؛ جنایتی که به نام حقوق بشر انجام می‌شود.

رساندن صدای ملت به جهانیان
شهرداران 5کلانشهر کشور 
ازجمله تهران به دبیر کل سازمان 
ملل و چند نهاد بین‌المللی دیگر 
نامه‌های حق‌خواهی نوشتند. این 
اقدام با هدف تحقق دیپلماسی 
شهری انجام شده تا مدیریت 
شهری هم در کنار دولت از 
ظرفیت‌های بین‌المللی برای 
رساندن صدای ملت ایران به 

جهان استفاده کند.

استمرار خدمات شهری در 12روز سخت
از نخستین ساعات شروع تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک میهن، خدمات شهری 
بدون وقفه ادامه داشت. در حوزه تأمین کالا 
در میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای شهروند هیچ اختلالی ایجاد نشد. 
در نظافت شهری نیز تمام ظرفیت‌ها بسیج 
شد تا شهر تمیزتر از همیشه باشد. حتی در 
همین شرایط، پروژه عمرانی در بزرگراه 
اشرفی اصفهانی و ورودی بزرگراه شهید 

همت شرق به بهره‌برداری رسید.

فعالیت بی‌وقفه 
حمل‌ونقل عمومی

در 12روز حمات رژیم 
صهیونیستی به خاک 
ایران، خدمت‌رسانی 
اتوبوس، مترو و تاکسی 
در پایتخت حتی یک 
روز هم تعطیل نشد. همه 
ایستگاه‌های مترو فعال 
بود. در نخستین دقایق 
حملات، تیم‌های امدادی 
در محل حاضر بودند. 
غرفه‌های ویژه‌ای هم برای 
خدمت‌رسانی به مردم در 

مناطق امن ایجاد شد.
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 یکی‌یکی شمردم و حماسه‌هایت
 یک کوه شد...

ادامه  ایران و مردم غیورش ماورای همه پیش‌بینی‌ها پای 
نصرت دین خدا و آرمان‌هایشان ایستادند و از صفحه یک

دستاوردهای بزرگ و تاریخی نصیب آنها شد. حال باید مراقب باشیم تا در دام 
ایجاد القائات منفی در جامعه و وا‌رونه نشان‌دادن حقیقت، ولو برگرفته از غرور و 
غیرت ملی نشویم که این خطایی با اثرات مخرب بزرگ و جبران‌ناشدنی است. 
مشارکت در تولید و تثبیت روایت غلط، کاری است که خواست و هدف بلاتردید 
دشمن ما در جنگ روایت‌ها پس از نبرد نظامی است.  ایران وطنم، جان و تنم، 
تو حماسه‌هایی آفریدی به بلندای کوه‌های رفیعی همچون دماوند. صفحاتی 
پرافتخار و غیرقابل انکار را در تاریخ جهان ثبت کردی و یقین دارم آیندگان بهتر 
از ما، آن را به‌عنوان یک تحول شگرف و جهش تاریخی در بلند‌قامت‌تر‌شدن 
ایران اسلامی خواهند دید و از آن روایت‌های ظفرمندانه‌ای بیان خواهند کرد.

1  آغازی بر یک پایان‌
هیمنه و قدرت نظامی رژیم سفاک صهیونیستی توسط ایران اسلامی 
تحریم‌شده که ده‌ها سال تحت شدیدترین کنترل‌های همه‌جانبه و 
محدود‌کننده نهادهای خارجی و ارعاب از سوی کنوانسیون‌های بین‌المللی 
وابسته به سلطه‌گران جهانی بوده، آنچنان فرو ریخت که اکنون کمتر کسی 
)فارغ از ایدئولوژی( به ‌خود اجازه می‌دهد دیگر از قدرت بلامنازع اسرائیل 
سخن بگوید. همه‌‌چیز ‌یکباره فروریخت‌؛ گنبد آهنین نفوذ‌ناپذیر، کارآمدی 
سامانه‌های دفاعی آمریکا، انگلیس و فرانسه در خنثی‌سازی‌ حملات ایران، 
داعیه امنیت و آرامش همیشگی تل‌آویو، تاب‌آوری بالای جنگی اسرائیل 
و... هیمنه همه اینها چنان در منظر عمومی جهان شکسته شد که به‌واقع 
پنبه اقتدار اسرائیل زده ‌و ازهم گسیخته شد...‌اکنون وضعیتی جدید و ادراک 
جهانی و عمومی کاملا مغایر با ذهنیت‌های 12روز پیش پدید آمده، آن‌هم 
پس از رجزخوانی و قدرت‌نمایی‌های به‌ظاهر مسحور‌کننده اسرائیل در پی 
ویرانی‌های گسترده و وحشیانه غزه، خسارت‌های بزرگ وارده به لبنان و حذف 
فرماندهان بی‌بدلیل جبهه مقاومت مانند سیدحسن نصرالله عزیز و رهبران 
حماس که بعضا یأس و افسردگی فراوانی را در دل مجاهدان اسلامی ایجاد 
کرده بود و شاید سال‌ها نیاز به گذشت زمان برای ترمیم زخم‌های عمیق، 
بازسازی اعتمادبه‌نفس و تجمیع توان ایستادن مجدد زانوان نشسته و پاهای 
خسته جبهه مقاومت داشت. اما یکباره اتفاقی شگرف رخ داد که به‌کل وضعیت 
توصیف‌شده را دگرگون ساخت؛ چنان قبح حمله به اسرائیل شکسته شد 
که آغازی بر بطلان تابوی شکست‌ناپذیری اسرائیل رقم خورد. مگر می‌توان 
جوشش و خروش انقلابی جوانان وطن و سایر مجاهدان جبهه مقاومت در سایر 
کشورهای اسلامی و انسان‌های آزاده جهان را کنترل کرد؟ گویی تازه شروع 
ماجراست و اراده‌های ایمانی به هم گره خورده و آماده رستاخیزی جهانی 
است... امت اسلامی دریافته که چگونه برای آزادسازی قدس شریف پای در 

این راه نهد و برای روز واقعه اقدام کند...

2  تجلی عینی قدرت ایران اسلامی‌ 
وقتی سخن از قدرتمند‌شدن ایران اسلامی به میان می‌آمد، همواره نه بعضا 
خودی‌های داخلی ته دلشان قرص بود و نه تحلیلگران زبده نظامی جهان، 
برآورد واقعی و عینی از توان نظامی ایران اسلامی و فرضیه‌های مطرح‌شده آن 
داشتند. آیا قدرت نظامی ایران صرفا بیشتر از عراق، اردن، سوریه، لبنان و قطر 
است یا کمی بیشتر از ترکیه و عربستان‌؟ مگر باورپذیر بود که ایران نه در قیاس 
با آن کشورها بلکه در مقایسه با قدرتمندترین‌های دنیا، دارندگان بمب اتمی، 
آن‌هم عجالتا با موشک‌های ‌ 2دهه قبل خود، بتواند گنبد آهنینی را فرو بریزد که 
تقاطع دانش و فناوری‌های پیشرفته نظامی چندین قدرت برتر جهانی است و بر 
قلب سرزمین‌های اشغالی یعنی تل‌آویو و حیفا اصابت‌های ویرانگر و متعددی 
داشته باشد که به‌رغم ایجاد سرکوب‌ها، خفقان‌های رسانه‌ای و سانسور خبری 
به‌منظور عدم‌انعکاس لطمات وارده به رژیم صهیونی، دیگر قابلیت مخفی‌کردن 
ندارد و خسارت‌های کمرشکن بر همگان عیان شده. تا آنجا که در روز پنجم 
جنگ، شخص نتانیاهو با دیدن شهر ویرانه و تحت فشارهای اجتماعی داخلی، 
با به‌کارگیری عباراتی نظیر هدف‌گیری‌های دقیق و ویرانگر ایران، زبان به 
اعتراف می‌گشاید. تخریب ساختمان وزارت جنگ اسرائیل، آسیب‌های 
گسترده به پایگاه‌های هوایی نواتیم، رامون، نودا، رخووت، رمات دیوید و مبادی 
اصلی پرواز هواپیماهای اف‌35 و سایر جنگنده‌ها، فرودگاه بن‌گوریون، تخریب 
مرکز فرماندهی جنگ الکترونیک، تخریب نیروگاه‌ها و مراکز زیرساخت 
انرژی خصوصا در حیفا، تخریب ساختمان مرکزی بورس، ساختمان‌های 
دو‌قلوی اقتصاد جهانی، مقر فرماندهی اطلاعات ارتش، دهکده فناوری گاویام، 
زیرساخت‌های نظامی بئرالسبع، مرکز نظامی سوروکا، ساختمان سرویس 
جاسوسی رژیم، پالایشگاه‌های تولید و عرضه سوخت مانند پالایشگاه نفت 
حیفا، ساختمان مؤسسه تحقیقات نظامی و کادرسازی وایزمن، مخازن نفتی 
ناقوره، منزل مسکونی نتانیاهو در قیصریه، مخازن آمونیاک حیفا، شهرک 
نظامی لتسیون، انهدام پی‌درپی پهپادهای پیشرفته هرمس، انهدام چندین 
فروند هواپیماهای جنگی به‌ظاهر شکست‌ناپذیر اف‌35 برای نخستین‌بار در 
جهان و صدها فهرست دیگر از مراکز تخریب‌شده و زیرساخت‌های راهبردی 

رژیم صهیونی... 
کار به جایی رسید که نتانیاهو با بیچارگی و استیصالی که هرگز تصور آن‌را هم 
نمی‌کرد، به ترامپ و مداخله مستقیم آمریکا پناه برد؛ آمریکایی که یک روز 
قبل از آغاز جنگ 300جنگنده و پهپاد فوق‌مدرن نظامی به اسرائیل جنایتکار 
اعطا‌ کرد. آلمان، انگلیس و فرانسه تمام توان اطلاعاتی و فناوری خود را درجهت 
پشتیبانی از او گسیل کردند اما افاقه نکرد که نکرد... هنوز ایران موشک‌های 
قاره‌پیما و هایپرسونیک مدرن و جدید خود را به‌کار نگرفته که دشمن به واسطه 

شرکای خود سخن از آتش‌بس به میان می‌آورد... 
یقینا ایران پس از ‌‌چنین جنگی، بسیار قدرتمندتر و باصلابت‌تر نزد جهانیان 
خواهد بود؛ قدرتی که دیگر غیرقابل انکار نیست و همواره دست به ماشه 

هوشیارتر و آماده‌تر از گذشته است.

3  همبستگی ملی و همگرایی نظری‌
باعبور از فراز و فرودهای سیاسی، گسل‌های اجتماعی، آسیب‌های فرهنگی و 
شکاف‌های اقتصادی، فارغ از مؤلفه‌های دخیل در شکل‌گیری آنها، باید اذعان 
کرد به همبستگی ملی و اجتماعی ما طی سالیان گذشته، لطمات قابل‌توجهی 
وارد شده که سخت اذیت‌کننده و پیچیده جلوه می‌کند. تجویز راهبردی 
معینی هم در کوتاه‌مدت روی میز وجود نداشت. عده‌ای با نظام قهرکرده بودند. 
برخی تفاوت در سبک فکری و هنجار رفتاری خود را عامدانه و گاهی از روی 
لجبازی به نمایش می‌گذاشتند و بر اکران این تفاوت اصرار داشتند. عده‌ای 
اینچنین بیان می‌کردند که با شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل مخالفند. 
به حمایت ایران از لبنان، سوریه، فلسطین و مشارکت فعال در شکل‌گیری و 
همکاری نظامی و مستشاری با جبهه مقاومت یا نقد جدی داشتند و یا تردید و 
شبهه. اما در این 12روز چه گذشت؟ همه ایرانیان خوش‌طینت با گرایش‌های 
سیاسی و هنجارهای مختلف فرهنگی و اجتماعی در مقابل هجوم بیگانه، 
یکصدا و منسجم ‌ و پای کیان وطن و حمایت از سربازان مدافع وطن متحد 
شدند. با حجاب و بی‌حجاب، مدافع نظام و منتقد، به آغوش وطن برگشتند و 
بر استقامت و ضرورت پاسخ قاطع به اسرائیل و آمریکا، حامی و هم‌نظر شدند. 
دیگر همگان به وضوح فهمیدند که حکمت حمایت از جبهه مقاومت در لبنان، 
سوریه، عراق، یمن و فلسطین چه بوده و چقدر ضرورت داشته و حتی عده‌ای 
حر و آزاده، با شجاعت و صراحت بیان کردند که ما اشتباه فکر می‌کردیم و 
اعتراف می‌کنیم که در بینش و نگرش گذشته خود خطا کردیم. حتی جمعی 
از اپوزیسیون‌های ایرانی خارج‌نشین به غیرت و میدان دفاع از وطن برآمدند و 
سخن‌ها گفتند که باورش و شنیدنش متحیرکننده و غیرقابل پیش‌بینی بود. 
تنفر از آمریکا و اسرائیل دیگر یک انگاره درونی برای همگان شده و همگرایی 
نظری و انسجام ملی بی‌بدلیلی در برخی وجوه پدیدار ‌شده که یک فرصت 
ناب برای ساختن ایران اسلامی و درکنار هم بودن افراد با سلایق مختلف را 
فراهم کرده است؛ اتفاقی که هرگز با نسخه‌های حکومتی ‌ دست‌یافتنی نبود و 
این ارمغان بزرگ را جنگ و دشمن نادان ایران‌نشناس، در اختیار ما گذاشت 
که ضرورتا برای صیانت و تقویت این ثمره ارزشمند که از هر پدافندی قوی‌تر 
است، باید تدابیر و روش‌های جدیدی اتخاذ کرد. به‌راستی مردم جانانه گرد 

وطن حلقه زدند...

پریسا نوری  ؛ روزنامه‌نگار

تریبون آزاد تلویزیون همشهری به متروی تهران رسید و 
مسافران و شهروندان شهر زیرزمینی پایتخت، سؤال‌ها، 
پیشنهادها و انتقادات خود را درباره ساخت و تجهیز این 
بخش مهم از حمل‌ونقل عمومی مطرح کردند. در ادامه 
نعمت‌الله فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران، با 
حضور در استودیوی تلویزیون همشهری ضمن پاسخ به 
پرسش‌های مردمی، خبرهای خوبی هم برای تهرانی‌ها 

داشت. شرح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.

چرا سال‌ها‌ساخت متروی تهران- پاکدشت و 
پردیس، بلاتکلیف مانده است؟

متروی پاکدشت، ورامین، پردیس و دیگر خطوط خارج 
از محدوده شهر تهران، با نظر دولت از حیطه اختیارات و 

وظایف شرکت متروی تهران خارج شده است. البته قرار است 
تشکیلات و شرکتی به نام متروی حومه‌ای برای ساخت این 
متروها ایجاد شود. براساس اطلاعاتی که دارم تشکیل این 
شرکت در حال نهایی‌شدن است. شرکت متروی حومه‌ای قرار 
است زیرنظر وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران فعالیت کند. وظیفه این شرکت سرویس‌دهی 
به متروی شهرهای حومه کلانشهرهای کشور ازجمله تهران 
است. شرکت متروی تهران هم برای انجام هرگونه همکاری با 

این شرکت اعلام آمادگی کرده است.
متروی تهران- پرند چه زمانی تکمیل می‌شود؟ 
در سال‌های گذشته دولت ساخت متروی شهرهای اقماری را به 
شرکت متروی تهران واگذار کرده بود که متروی تهران- پرند را 
هم شامل می‌شد. این خط مترو را به سرانجام رساندیم و اکنون 
در حال تکمیل نواقص و 2ایستگاه باقیمانده آن هستیم که 
شامل ایستگاه‌های واوان و فرودگاه امام‌خمینی)ره( می‌شود. 
به‌تازگی هم شهرداری رباط‌کریم به‌دنبال این است که برای 
داشتن یک ایستگاه در این مسیر مجوز شورای‌عالی ترافیک را 

دریافت کند. این پروژه دولتی است و بودجه ساخت و ناوگان 
موردنیاز آن باید از طریق دولت تامین شود که از طریق پیگیری 
و رایزنی با دولت و نمایندگان مجلس به‌دنبال این موضوع 
هستیم. به محض تامین بودجه، باتوجه به قرار داشتن مسیر 
و ایستگاه‌های آن روی زمین و نیاز نداشتن به احداث تونل 
در یک‌سال خط متروی تهران- پرند تکمیل می‌شود. طبق 
قول‌هایی که به ما داده‌اند قرار است بخشی از این بودجه امسال 

و بخشی از آن هم در سال آینده تامین شود.
 در برخی مناطق مانند 9، 21 و 22مشکل کمبود 

مترو وجود دارد.
 ما هم به کمبود ایستگاه مترو در محدوده غرب تهران و مناطقی 
مانند 9، 21 و 22و نیاز مردم اذعان داریم. به صراحت می‌گوییم 
که این تعداد ایستگاه و شبکه پاسخگوی نیاز تمام مردم نیست 
و باید هم خطوط و هم ایستگاه‌ها افزایش پیدا کند. درخصوص 
منطقه ‌9 موضوع توسعه جنوبی متروی فرودگاه مهرآباد را دنبال 
می‌کنیم و مطالعات و امکان‌سنجی مربوط به آن آغاز شده و در 
حال انجام است تا از طریق خط4بخشی از نیاز مردم این منطقه 
به مترو برطرف شود. در خطوط جدید مترو به‌ویژه خطوط 10و 
11نیز مناطق‌ کمتر برخوردار مترو ازجمله مناطق 9 و 21هم 
دیده شده است. همچنین 2خط سریع‌السیر یا همان اکسپرس 
هم برای شهر تهران تعریف شده و در حال انجام مطالعات است 
که از طریق آن ‌ می‌توانیم بخشی‌هایی که مشکل دسترسی به 

مترو دارند را پوشش دهیم.
چه زمانی شاهد ورود واگن‌های جدید خواهیم 

بود؟ 
ناوگان متروی تهران فرسوده است و نیاز به بازسازی بموقع 
دارد و باید با ورود واگن‌های جدید تعداد‌آن را افزایش دهیم. 
چون با افزایش ناوگان، میزان بهره‌وری از خطوط هم بیشتر 
می‌شود. برای حل این مشکل چند کار همزمان شروع شده 
است؛ یکی بازسازی ناوگان فعلی است که توسط شرکت 
بهره‌برداری متروی تهران با همکاری شرکت واگن‌سازی‌ تهران 

انجام 
می‌شود و مورد دوم هم 

ساخت واگن در داخل کشور است که ساخت نخستین 
رام 7واگنه از تولید انبوه 113واگن ملی مترو به پایان رسیده 
و تست‌های مربوط به آن هم انجام و در حال دریافت مجوز 
سیر است. امسال حداقل 2رام قطارملی مترو وارد ناوگان 
خواهد شد. همچنین مورد سوم هم برطرف کردن بخشی از 
نیاز متروی تهران به واگن از طریق خرید واگن‌های خارجی 
است که در این بخش هم قرارداد 791واگن با طرف چینی 
نهایی شده است و امسال شاهد ورود نخستین رام آن هستیم. 
البته برای کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افزایش سطح 
بهره‌برداری، حدود 800واگن جدید نیاز داریم تا بتوانیم 

سرفاصله حرکت را به حدود 4دقیقه برسانیم.
خطوط جدید مترو چه زمانی به بهره‌برداری 

می‌رسند؟ 
حفاری خط10 در حال انجام است و از میدان دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس حدود ‌900متر حفاری انجام شده است. دستگاه 
تی‌بی‌ام دوم خط 10متروی تهران هم در نیمه دوم سال از 
جنت‌آباد شروع به‌کار می‌کند. تکمیل این خط 6سال زمان 
می‌برد که فاز اول آن تا 3سال دیگر به بهره‌برداری خواهد 
رسید. خط 8هم تجهیز کارگاه شده و قرار است 6ساله انجام 
شود. خط 9نیز درمدت 7سال اجرا می‌شود و اکنون حفره ورود 
دستگاه تی‌بی‌ام اجرا شده است. عملیات اجرایی خط 11هم 

امسال آغاز می‌شود.
صنعت مترو در کشور را بومی‌سازی‌ کنید.

درحال حاضر شرکت متروی تهران به نقطه‌ای رسیده 
است که در بحث تجهیزاتی 70درصد به‌ خودکفایی رسیده 

و بومی‌سازی‌ صورت گرفته است. در بخش برق‌رسانی به 
قطار با ریل سوم‌نیزساخت ریل و تجهیزات برقی 100درصد 
بومی‌سازی‌ صورت گرفته است. در بخش ساختمانی و 
مهندسی و طراحی هم 100درصد به‌ خودکفایی رسیده‌ایم. 
ساخت ناوگان هم با قطار ملی مترو 85درصد بومی‌سازی‌ 
شده و تقریبا به‌خودکفایی رسیده‌ایم و با حمایت‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌های دولت و شهرداری تهران در آینده‌ای 
نه‌چندان دور تمام نیاز متروی کشور به واگن از طریق تولید 
داخل تامین خواهد شد. در ساخت مترو و تامین ناوگان، برنامه 

حمایت از تولید و توان تولید‌کنندگان داخلی است.
خطوط هفت‌گانه مترو و خطوط توسعه‌ای چه 

زمانی تکمیل می‌شوند؟ 
4ایستگاه باقیمانده از بخش اصلی مترو تا شهریور‌ امسال به 
بهره‌برداری می‌رسند. برای خط 6مترو در بخش جنوبی شهر 
تهران 10کیلومتر خط توسعه‌ای داریم. امیدواریم امسال 
بتوانیم 5کیلومتر از این مسیر را کامل کنیم. ان‌شا‌الله تست 
گرم مسیر توسعه جنوبی خط 6تا ایستگاه میدان حرم شاه 
عبدالعظیم را امسال انجام می‌دهیم و این بخش را راه‌اندازی 
می‌کنیم. همچنین توسعه خط 7را داریم که در بخش توسعه 
شمالی آن از ایستگاه میدان کتاب به سمت دانشگاه علوم 
تحقیقات می‌رویم. برنامه امسال ما این است که امسال تست 
گرم این مسیر را از میدان کتاب تا ایستگاه چهاردیواری انجام 
دهیم و 3تا‌4ماه بعد از آن هم افتتاح ایستگاه را خواهیم داشت. 
همچنین توسعه شرقی خط 2مترو را داریم تا به پردیس 
مسافری شرق برسد. اینها اولویت‌های اصلی ما در خطوط 
توسعه‌ای برای امسال هستند. علاوه بر اینها توسعه شرقی 

خط 4به طول 12کیلومتر و 10ایستگاه را داریم 
که تلاش می‌کنیم عملیات اجرایی این خط توسعه‌ای هم 

امسال آغاز شود.
چرا در ایستگاه‌های مترو سرویس بهداشتی 

وجود ندارد و تعداد صندلی‌های داخل سکو‌ها کم است؟ 
ساخت سرویس بهداشتی و نصب صندلی به تعداد زیاد در 
ساخت ایستگاه‌های مترو مرسوم نیست. مسافران معمولا 
در شعاع 200متری از ایستگاه‌ها در سطح شهر به سرویس 
بهداشتی دسترسی دارند. از آنجا که قرار نیست مسافر در 
ایستگاه معطل بماند، نصب صندلی به تعداد زیاد توجیه 
فنی ندارد. از طرف دیگر نصب صندلی زیاد باعث گرفته 
شدن فضای سکو می‌شود. با وجود این در هر ایستگاهی که 
کمبود صندلی وجود دارد، این آمادگی را داریم تا مشکل را 

برطرف کنیم.

قطارهای فرسوده را نوسازی کنید 

رام قطار ملی مترو امسال2
 وارد ناوگان می‌شود.

‌متر از خط10مترو 900
حفاری شده است.

واگن قطار ملی مترو برای ناوگان 113
مترو درنظر گرفته شده است.

واگن  جدیدکمبود فعلی 800
شبکه متروی تهران است.

میزان بومی‌سازی‌ در 
بخش تجهیزات متروی 

تهران است.

میزان بومی‌سازی‌ در 
بخش ساختمانی و 

مهندسی مترو است.

%70

%100

۹۰ درصد 
پرچم‌ها با طراحی جدید توسط سازمان زیباسازی 

تولید و نصب شده است.

 ۲۰۰ المان تبلیغاتی آهنی
۶۰المان فایبرگلاس و ده‌ها سازه دیگر بازپیرایی و 

مرمت شده‌اند.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار
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مردم در تریبون آزاد همشهری مشکلات و خواسته‌هایشان را مطرح کردند
ومدیرعامل شرکت متروی تهران نیز پاسخگوی سؤال‌های شهروندان شد


